
Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

9.12.2022 г.

X СОА22-ВК08-3653-[7]/09.1...
ИЗХ. РЕГ. №

                                          

ДО Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

На рег. № СОА22-ВК08-3653-[6]/01.12.2022 г.

Относно: Доклад с предложение за отмяна на Решение № 424 на Столичен общински съвет от 09.06.2022
г., прието на проведено заседание на 09.06.2022 г., Протокол № 57, точка 37 от дневния ред по доклад №
СОА22-ВК08-3653-[2]-15.04.22г. за промяна на наименованието на 141-во Основно училище „Народни
будители“, находящо се на територията на Столична община, район „Надежда“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с писмо рег. № СОА22-ВК08-3653-[6]/01.12.2022 г. с приложен доклад и проект на
решение от инж. Димитър Димов относно отмяна на Решение № 424 на Столичен общински съвет от
09.06.2022 г., прието на проведено заседание на 09.06.2022 г., Протокол № 57, точка 37 от дневния ред по
доклад № СОА22- ВК08-3653-[2]/15.04.22  г. за промяна на наименованието на 141-во Основно училище
„Народни будители“, находящо се на територията на Столична община, район „Надежда“, Ви
уведомяваме за следното:

Към доклад с рег. № СОА22-ВК08-3653-[2]/15.04.22  г. сме изразили положително становище с
основен мотив липсата на документи в архива на училището, която да потвърждава легитимността на
наименованието „Народни будители“.



Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО/АИССОС. 

След приемане на Решение № 424 на Столичен общински съвет от 09.06.2022 г. от Столичен 
общински съвет в Министерство на образованието и науката е внесено предложение от Столична община 
във връзка с чл. 312, ал. 1 от Закона за предучилищно и училищно образование.  

След разглеждането му и в резултат на ползотворното сътрудничество и партньорство между 
институциите в писмо рег. № СОА22-ВК08-3653-[5]/25.10.2022 г. от г-жа Наталия Михалевска, директор 
на дирекция „Образование на българите зад граница и училищна мрежа“ са посочени изяснените 
конкретни факти и обстоятелства относно легитимността в наименованието на 141. ОУ „Народни 
будители“, както следва: 

При спазване на регламентираната процедура в Закона за народната просвета и Правилника за 
прилагане на закона за народната просвета (в сила до 31.07.2016 г.) е издадена Заповед № РД14-
453/18.08.2008 г. на министъра на образованието и науката за преобразуване на 141. СОУ „Народни 
будители“- район „Надежда“, гр. София в 141. ОУ „Народни будители“- район „Надежда“, гр. София, 
обнародвана в ДВ, брой 77 от 02.09.2008 г. 

За посоченото обстоятелство, че в архива на училището и в районната администрация няма 
наличен документ за именуване на училището, цитираната заповед на Министерство на образованието и 
науката е изпратена до двете институции. 

В заключение на писмото е посочено още, че наименованието на 141. ОУ „Народни будители“ е в 
съответствие с чл. 31, ал. 1 от Закона за предучилищно и училищно образование. 

Предвид гореизложеното Ви уведомяваме, че даваме положително становище относно доклад с 
предложение за отмяна на Решение № 424 на Столичен общински съвет от 09.06.2022г., прието на 
проведено заседание на 09.06.2022г., Протокол № 57, точка 37 от дневния ред по доклад № СОА22-ВК08-
3653/2/15.04.22 г. 

 
 
 
С уважение, 

9.12.2022 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 

Съгласувал чрез АИССО:  
Мария Минчева- директор на дирекция „Образование“, 07.12.2022 г. 
 
Изготвил чрез АИССО: 
Нели Манчева- главен експерт в дирекция „Образование“, 07.12.2022 г. 



Електронен документ подписан  с електронен подпис, съдържа интегриран файл. Документът се изпраща на 
адресата чрез СЕОС. 

 СТОЛИЧНА ОБЩИНА - РАЙОН „НАДЕЖДА”   

гр.  София 1220, ул. „Кирил Дрангов”№ 55, тел. 02/495-11-40, факс: 02/837-64-65 
www.so-nadejda.com; е-mail: info@so- nadejda.com 

 

ЧРЕЗ  

Г-Н  ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ 

ДО 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 
   
 

      Д О К Л А Д 
 

ОТ  ИНЖ.ДИМИТЪР ДИМОВ - КМЕТ НА РАЙОН „НАДЕЖДА” 
    
Относно: Предложение за отмяна на Решение № 424 на Столичен общински съвет от 

09.06.2022г., прието на проведено заседание на 09.06.2022г., Протокол № 57, точка 37 от 

дневния ред по доклад № СОА22-ВК08-3653/2/15.04.22г. за промяна на наименуванието на 

141-во Основно училище „Народни будители“, находящо се на територията на Столична 

община, район „Надежда‘  

 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
С решение № 424 от 09.06.22г. на Столичния общински съвет, наименованието на 141-

во Основно училище „Народни будители“ е променено на 141-во Основно училище „Стоян 

Омарчевски“, в сила от 15.09.2022г. До тази дата, не беше получена заповед от министъра на 

образованието за утвърждаване промяната на наименованието на учебното заведение, поради 

което учебната 2022-2023 година беше открита с досегашното име на училището, а именно 

141-во Основно училище „Народни будители“. 

В резултат на проведената кореспонденция между Столична община, район 

„Надежда“ и Министерство на образованието и науката, във връзка с липса на наличен 

документ в училището и районната администрация за легистимността на наименованието на 

училището и изпращане на заповед за потвърждаване или отказ за промяна в наименованието 

на процесното училище, в районната администрация е получено писмо  №1004-227/25.10.22г. 

от г-н Даниел Вълчев – заместник министър-председател и министър на образованието и 



Електронен документ подписан  с електронен подпис, съдържа интегриран файл. Документът се изпраща на 
адресата чрез СЕОС. 

науката с приложена Заповед № РД14-453/18.08.2008г. за преобразуване на 141 СОУ 

„Народни будители“ в 141 ОУ „Народни будители“. В мотивите на писмото е изтъкнато, че 

приложената заповед е акт, свидетелстващ за легитимността на наименованието на 

училището.  

На следващо място, в отговора на МОН е изтъкнато, че с  писмо с вх.№ №1004-

201/13.09.2022г. до МОН, Столична община е оттеглила предложението за изпълнение на 

Решение № 424/09.06.22г. и в тази връзка за Министерството на образованието и науката 

няма основания за издаване на Заповед за промяна на наименованието на учебното заведение 

или  отказ за нейното издаване. За процесното оттегляне, районната администрация и 

учебното заведение не са уведомени своевременно до този момент.  

На последно място, Министерството на образованието и науката, счита, че 

наименованието на 141 ОУ „Народни будители“ – район „Надежда“, гр. София е в 

съответствие с изискванията на чл.м31, ал. 1 от ЗПУО. 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Предвид гореизложеното, считам че следва да бъде прието настоящото предложение 

за отмяна на Решение № 424 на Столичен общински съвет от 09.06.2022г., прието на 

проведено заседание на 09.06.2022г., Протокол № 57, точка 37 от дневния ред по доклад № 

СОА22-ВК08-3653/2/15.04.22г. за промяна на наименуванието на 141-во Основно училище 

„Народни будители“, район Надежда - Столична община. 

 

 

 
С уважение, 

 
Възстановим подпис

X Димитър Димов

КМЕТ НА РАЙОН "НАДЕЖ ДА" - СТОЛИЧНА ...
Подписано от: DIMITAR ALEXANDROV DIMOV  

 
      
 
 
 
 
 
Изготвил: Анита Игнатова, началник отдел „ОКССД“ – район „Надежда“ 

 



                                                                                                                           
ПРОЕКТ! 

                                 Р Е Ш Е Н И Е  № 
                               на Столичния общински съвет 
                                                         от … … … 2022 година 

 За отмяна на Решение №424 на Столичен общински съвет от 09.06.2022г., прието 

на проведено заседание на 09.06.2022г., Протокол №57, точка 37 от дневния ред по 

доклад №СОА22-ВК08-3653/2/15.04.22г. за промяна на наименуванието на 141-во 

Основно училище „Народни будители“, находящо се на територията на Столична 

община, район „Надежда“. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 19 от ЗМСМА, както и на основание чл. 4, ал. 1 и ал. 

2 и на чл. 6, ал. 1, т.2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, 

поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на Столична община. 

 С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

  РЕШИ: 

1. Отменя Решение № 424 на Столичен общински съвет от 09.06.2022г., прието на 

проведено заседание на 09.06.2022г., Протокол № 57, точка 37 от дневния ред по 

доклад № СОА22-ВК08-3653/2/15.04.22г. за промяна на наименуванието на 141-

во Основно училище „Народни будители“ в 141-во Основно училище „Стоян 

Омарчевски“ - район Надежда - Столична община.  

2. Наименованието на учебното заведение остава 141 Основно училище „Народни 

будители“. 

3. Възлага на кмета на Столична община да публикува  взетото решение, съгласно 

чл. 12, ал. 3 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, 

поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на Столична община.  



 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на ..................., Протокол № .........., точка .........  от дневния ред по доклад 

№...................................и е подпечатано с официалния  печат на Столичния общински 

съвет.  

 

 

X
Председател на Столичен общински съвет

 

 

 

 

 

 

Възстановим подпис

X Нина Тодорова

Юрисконсулт на район "Надежда"-Столич...
Подписано от: NINA TODOROVA TODOROVA  


